Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.05.2020, 9/102345

1

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

14 мая 2020 г. № 189

О мерах по реализации Указа Президента Республики

Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143

На основании подпунктов 2.1 и 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь

от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке экономики» Миорский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Представить право Миорскому районному исполнительному комитету во II и III

кварталах 2020 года изменять установленные сроки уплаты налогов, сборов (пошлин),

полностью уплачиваемых в бюджет Миорского района, арендной платы за земельные

участки, находящиеся в государственной собственности, подлежащих уплате с 1 апреля

по 30 сентября 2020 г., в форме отсрочки с последующей рассрочкой, налогового кредита

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, основной вид

осуществляемой экономической деятельности которых включен в перечень видов

экономической деятельности, наиболее подверженных неблагоприятному воздействию

эпидемиологической ситуации, определенный Указом Президента Республики Беларусь

от 24 апреля 2020 г. № 143 (далее – Указ).

2. Уменьшить суммы налога на недвижимость и земельного налога, подлежащие

уплате по срокам, приходящимся на II и III кварталы 2020 года, путем применения

к указанным суммам понижающего коэффициента в размере 0,75 следующим категориям

плательщиков:

юридическим лицам, основной вид экономической деятельности которых включен

в перечень видов экономической деятельности, наиболее подверженных

неблагоприятному воздействию эпидемиологической ситуации, определенный Указом;

организациям потребительской кооперации по объектам, расположенным

на территории Миорского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 апреля 2020 г.

Председатель М.Н.Банифатова

СОГЛАСОВАНО

Инспекция Министерства по налогам и сборам

Республики Беларусь по Полоцкому району

Районный Совет по развитию

предпринимательства при Миорском

районном исполнительном комитете